
Rep. 4 Prot. 57  Del 16 GENNAIO 2026 - Anno 2025 Titolo VII - Classe 1 –  Fascicolo 32 

– 33 – 34 – 35 – 36 – 37 – 38 – 39  
  

DIPARTIMENTO STORIA SCIENZE DELL’UOMO  E DELLA FORMAZIONE  
  

Decreto Approvazione Atti   

ATTRIBUZIONE DI INCARICHI DI INSEGNAMENTI /  LABORATORI DEL 

PERCORSO DI FORMAZIONE PER IL CONSEGUIMENTO DELLA 

SPECIALIZZAZIONE PER LE ATTIVITÀ DI SOSTEGNO DIDATTICO AGLI ALUNNI 

CON DISABILITÀ -   DECRETI MINISTERO ISTRUZIONE UNIVERSITA’ E RICERCA 

10 SETTEMBRE 2010 N. 249 –  30 SETTEMBRE 2011 

Scuole:Primaria, Secondaria di I° grado e Secondaria di II° grado – 

X Ciclo - A.A. 2024/2025 

  

IL DIRETTORE  

  

VISTI i  bandi di selezione per reclutare Incarichi di insegnamenti e laboratori del 

percorso di formazione per il conseguimento della specializzazione per le attività di 

sostegno didattico agli alunni con disabilità, ai sensi degli articoli 5 e 13 del decreto 10 

settembre 2010 n. 249 –  Scuole Primaria, Secondaria di I° grado e Secondaria di II° 

grado X Ciclo - A.A. 2024/2025  

Rep. 136 Prot. 1234  Del 27 ottobre 2025 -  Anno 2025  Titolo VII  - Classe 1 - 

Fascicolo 32  

Rep. 137 Prot. 1235  Del 27 ottobre 2025 -  Anno 2025  Titolo VII  - Classe 1 - 

Fascicolo 33  

Rep. 138 Prot. 1236  Del 27 ottobre 2025 -  Anno 2025  Titolo VII  - Classe 1 - 

Fascicolo 34  

Rep. 139 Prot. 1237  Del 27 ottobre 2025 -  Anno 2025  Titolo VII  - Classe 1 - 

Fascicolo 35  

Rep. 140 Prot. 1238  Del 27 ottobre 2025 -  Anno 2025  Titolo VII  - Classe 1 - 

Fascicolo 36  

Rep. 141 Prot. 1239  Del 27 ottobre 2025 -  Anno 2025  Titolo VII  - Classe 1 - 

Fascicolo 37  

Rep. 142 Prot. 1240  Del 27 ottobre 2025 -  Anno 2025  Titolo VII  - Classe 1 - 

Fascicolo 38  

Rep. 143 Prot. 1241  Del 27 ottobre 2025 -  Anno 2025  Titolo VII  - Classe 1 - 

Fascicolo 39  

Visto il decreto di nomina della commissione  Rep. 162 Prot. 1468 Del 19 NOVEMBRE 

2025 - Anno 2025 - Titolo VII - Classe 1 - Fascicolo 32 – 33 – 34 – 35 – 36 – 37 – 38 - 

39 

  



Visti   i certificati generale del casellario giudiziale per componenti la commissione 

Accertata dal RUP la regolarità dei verbali della commissione giudicatrice per 

l’attribuzione degli insegnamenti e laboratori  

Visto il verbale del Consiglio di Dipartimento n. 14 del 10 dicembre 2025 

Accertata l’inesistenza di graduatorie utili; 

DECRETA  

 
ART. 1 - Sono approvati gli atti della selezione richiamata in premessa; 

ART.  2 – La Commissione stila la seguente graduatoria finale e attribuisce gli 

insegnamenti come segue: 

Insegnamenti Vacanti X Ciclo - A.A. 2024/2025 

CODIC
E 

INSEGNAMENTO OR
E 

CF
U 

SETTOR
E 

9 Neuropsichiatria infantile 
 
Prot n. 1323 del 08/11/2025  
Manca Salvatorica; punti 60, idonea. 
VINCITRICE. 

30 4 
MEDS-

20/B 

10 Progettazione del PDF e del PEI – Progetto di 
vita 
 
Prot n. 1330 del 09/11/025  
Letteri Barbara; punti 59, idonea.  
VINCITRICE. 
 
Prot n. 1403 del 17/11/2025 …………… 
punti 26, non idonea. 

30 4 
PAED-
02/A 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



LABORATORI SCUOLA PRIMARIA 

 

CODICE LABORATORIO ORE CFU SETTORE 

11 Didattica dell’area antropologica 
 
Prot n. 1332 del 09/11/2025,  
Letteri Barbara; punti 20, idonea. 
VINCITRICE. 
 
Prot n. 1438-1439 del 17/11/2025 
…………; punti 15, idonea. 
 
Prot n. 1416 del 17/11/2025 
………………..; punti 13, idonea. 
 

20 1 PAED-2/A 

12 Didattica delle educazioni 
 
Prot n. 1438-1439 del 17/11/2025 
Sanna Antonella; punti 15, idonea. 
VINCITRICE. 
 

20 1 PAED-2/A 

13 Didattica per le disabilità sensoriali 
 

Prot n. 1401 del 17/11/2025 
Falloni Maria Immacolata 
punti 45, idonea 
VINCITRICE. 
 

20 1 PAED-2/B 

14 Didattica speciale: codici comunicativi 
dell’educazione linguistica  
 

Prot n. 1417 del 17/11/2025 
Melis Sonia; punti 43, idonea. 
VINCITRICE. 
 

20 1 PAED-2/A 

15 Didattica speciale: codici del linguaggio 
logico e matematico 
 

Prot n. 1325-1326 del 08/11/2025 
Lai Maria Antonietta; punti 25, idonea. 
VINCITRICE. 
 
Prot n. 1437 del 17/11/2025  
………………….. 
punti 17, idonea. 
 

20 1 PAED-2/A 

16 Interventi psicoeducativi e didattici con 
disturbi comportamentali: 
 

Prot n. 1401 del 17/11/2025  
Falloni Maria Immacolata; punti 45, 

20 1 PSIC-2/A 



idonea. VINCITRICE. 
 
Prot n. 1358 del 11/11/2025 
…………………….; punti 35, idonea. 
 

17 Linguaggi e tecniche comunicative non 
verbali: 
 

Prot n. 1402-1420 del 17/11/2025 
……………………. 
punti 39, idonea. 
 
Prot n. 1368 del 11/11/2025 
Morelli Paola; punti 50, idonea. 
VINCITRICE. 
 

20 1 PSIC-4/B 

18 Interventi psicoeducativi e didattici con 
disturbi relazionali: 
 
Prot n. 1417 del 17/11/2025 
Melis Sonia; punti 43, idonea. 
VINCITRICE. 
 
Prot n. 1358 del 11/11/2025 
……………………..; punti 35, idonea. 
 
Prot n. 1416 del 17/11/2025 
……………………….; punti 13, idonea. 
 

20 1 PSIC-2/A 

19 Metodi e didattiche delle attività motorie: 
 
Prot n. 1368 del 11/11/2025 
Morelli Paola; punti 50, idonea. 
VINCITRICE.  
 

20 1 MEDF-1/A 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



LABORATORI SCUOLA SECONDARIA DI PRIMO GRADO 

CODICE LABORATORIO ORE CFU SETTORE 

  20 Didattica speciale: codici comunicativi 
dell’educazione linguistica: 
 
Prot n. 1332 del 09/11/2025 
Letteri Barbara; punti 20 
idonea. VINCITRICE.  
 

20 1 PAED-2/A 

  21 Didattica speciale: codici del linguaggio logico e 
matematico: 
 
Nessun candidato – laboratorio da ribandire 
 

20 1 PAED-2/A 

  22 Orientamento e progetto di vita 
 
Prot n. 1421 del 17/11/2025 
Foddai Daniela; punti 29 
idonea. VINCITRICE 
 

20 1 PAED-2/A 

  23 Didattica delle educazioni dell’area antropologica 
 
Prot n. 1418 del 17/11025 
Giua Alberta Mara; punti 15 
idonea. VINCITRICE 
 

20 1 PAED-2/A 

  24 Didattica per le disabilità sensoriali; 
 

Prot n. 1325-1326 del 08/11/2025 e 1422 del 
17/11/2025 
Lay Maria Vittoria; punti 17, 
idonea. VINCITRICE 
 

20 1 PAED-2/B 

  25 Interventi psicoeducativi e didattici con disturbi 
comportamentali: 
 
Prot n. 1261-1263 del 03/11/2025 e 1397 del 
17/11/2025  
Maola Cristina; punti 44,  
idonea. VINCITRICE. 
 
Prot n. 1426 del 17/11/2025  
………………………….; punti 27, idoneo. 
 
Prot n. 1413 del 17/11/2025 
………………………..; punti 18, idonea. 
 

20 1 PSIC-02/A 

  26 Interventi psicoeducativi e didattici con disturbi 
relazionali:  
 

20 1 PSIC-02/A 



Prot n. 1383 del 13/11/2025  
Tanda Rita Grazia; punti 28, idonea.  
VINCITRICE. 
 
Prot n. 1426 del 17/11/2025 
……………………….; punti 27, idoneo.  
 

  27 Linguaggi e tecniche comunicative non verbali 
 
Prot n. 1392 del 14/11/2025 
Cossiga Mauro; punti 42 
idoneo. VINCITORE. 
 
Prot n. 1402-1420 del 17/11/2025 
…………………………. 
punti 26, idonea.  
 

20 1 PSIC-02/A 

  28 Metodi e didattiche delle attività motorie e sportive 
 
Nessun candidato – laboratorio da ribandire 
 

20 1 MEDF-1/A 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



LABORATORI SCUOLA SECONDARIA DI SECONDO GRADO 

 

CODICE LABORATORIO ORE CFU SETTORE 

29 Didattica speciale: codici comunicativi 

dell’educazione linguistica 

 

Prot n. 1379 del 12/11/2025 
Sulas Francesca Caterina 
punti 15, idonea. VINCITRICE. 
 

20 1 PAED-2/A 

30 Didattica speciale: codici del linguaggio logico e 

matematico:  

 

Prot n. 1262 del 03/11/2025 

Virdis Salvatore; punti 50 

idoneo. VINCITORE. 

 

20 1 PAED-2/A 

31 Didattica delle educazioni e dell’area 

antropologica 

 

Prot n. 1404 del 17/11/2025 

Profili Silvia Claudia; punti 49 

idonea. VINCITRICE. 

 

Prot n. 1418 del 17/11/025 

…………………………..; punti 25, idonea.  

 

20 1 PAED-2/A 

32 Didattica per le disabilità sensoriali 

 

Prot n. 1325-1326 del 08/11/2025 e 1422 del 

17/11/2025,  

Lay Maria Vittoria;  

punti 17, idonea. VINCITRICE  

 

 

20 1 PAED-2/B 

33 Interventi psicoeducativi e didattici con disturbi 

comportamentali: 

 

Nessun candidato, laboratorio da ribandire 

 

20 1 PSIC-2/A 

34 Interventi psicoeducativi e didattici con disturbi 

relazionali:  

 

Prot n. 1404 del 17/11/2025 

Profili Silvia Claudia; punti 49, idonea. 

20 1 PSIC-2/A 



VINCITRICE. 

 

Prot n. 1383 del 13/11/2025 

………………………. punti 45, idonea.  

 

35 Linguaggi e tecniche comunicative non verbali: 

 

Prot n. 1384-1385 del 13/11/2025 

Polo Antonella 

punti 45, idonea. VINCITRICE. 

 

Prot n. 1392 del 14/11/2025 

……………………….; punti 42, idoneo.  

 

Prot n. 1379 del 12/11/2025 

……………………………….; punti 15, idonea.  

 

20 1 PSIC-4/B 

36 Metodi e didattiche delle attività motorie e 

sportive: 

 

Prot n. 1261-1263 del 03/11/2025 e 1397 del 

17/11/2025, 

Maola Cristina 

punti 44, idonea. VINCITRICE. 

 

20 1 MEDF-1/A 

37 Orientamento e progetto di vita e alternanza 

scuola-lavoro: 

 

Prot n. 1384-1385 del 13/11/2025 

Polo Antonella; punti 45, idonea 

VINCITRICE (precede per età). 

 

Prot n. 1433 del 17/11/2025  

………………………….; punti 45, idonea.  

 

Prot n. 1421 del 17/11/2025 

………………………… punti 44, idonea. 

 

20 1 PAED-2/A 

 

 

 

 

 

 

 



TUTOR COORDINATORE DELLE ATTIVITÀ DI TIROCINIO INDIRETTO 

 75 ORE, 3 CFU: 

CODICE TUTOR COORDINATORE DELLE ATTIVITÀ 

DI TIROCINIO INDIRETTO 

ORE CFU SETTORE 

38 TUTOR COORDINATORE DELLE ATTIVITÀ DI 

TIROCINIO INDIRETTO 75 ORE, 3 CFU 

Scuola primaria 

 

Prot n. 1406-1423 del 17/11/2025  

Fancellu Adriana 

punti 50, idonea. VINCITRICE. 

 

Prot n. 1415 del 17/11/2025  

…………………..; punti 40, idonea.  

 

Prot n. 1366 del 11/11/2025  

…………………..; punti 34, idonea.  

75 3  

39 TUTOR COORDINATORE DELLE ATTIVITÀ DI 

TIROCINIO INDIRETTO 75 ORE, 3 CFU 

Scuola Secondaria di Primo Grado 

 

Prot n. 1391 del 14/11/2025  

Cossiga Mauro 

punti 40, idoneo. VINCITORE. 

 

Prot n. 1409 del 17/11/2025  

……………………..; punti 25, idonea.  

75 3  

40 TUTOR COORDINATORE DELLE ATTIVITÀ DI 

TIROCINIO INDIRETTO 75 ORE, 3 CFU 

Scuola Secondaria di Secondo Grado 

 

Prot n. 1270 del 04/11/2025  

Ponti Rosa Maria 

punti 50, idonea. VINCITRICE. 

 

Prot n. 1408 del 17/11/2025,  

……………………; punti 40, idonea. (Precede 

per età)  

 

Prot n. 1434 del 17/11/2025 ,  

……………………..; punti 40, idonea.  

 

Prot n. 1432 del 17/11/2025  

………………………..; punti 20, idonea.  

75 3  

 



 

TUTOR COORDINATORE DELLE ATTIVITÀ DI TIROCINIO INDIRETTO 

 75 ORE, 3 CFU: TIC 

 

CODICE TUTOR COORDINATORE DELLE ATTIVITÀ DI 

TIROCINIO INDIRETTO RELATIVA ALL'UTILIZZO 

DELLE NUOVE TECNOLOGIE, APPLICATE ALLA 

DIDATTICA SPECIALE (TIC), 75 ORE, 3 CFU: 

ore cfu settore 

41 TUTOR COORDINATORE DELLE ATTIVITÀ DI 

TIROCINIO INDIRETTO 75 ORE, 3 CFU 

TIC Scuola primaria 

 

Prot n. 1425 del 17/11/2025 

Casella Antonia;  

punti 35, idonea. VINCITRICE. 

 

Prot n. 1440 del 17/11/2025,  

…………………………..; punti 33, idonea.  

 

Prot n. 1399 del 17/11/2025,  

……………………….; punti 33, idonea. – 

Rinunciataria con prot. 1551 del 3/12/2025 

 

Prot n. 1410 del 17/11/2025,  

……………………; punti 30, idoneo. 

 

Prot n. 1386 del 13/11/2025  

………………………….; punti 22, idonea. 

 

75 3  

42 TUTOR COORDINATORE DELLE ATTIVITÀ DI 

TIROCINIO INDIRETTO 75 ORE, 3 CFU 

TIC Scuola Secondaria di Primo Grado 

 

Prot n. 1428 del 17/11/205 

Casella Antonia 

punti 35, idonea. VINCITRICE. 

 

Prot n. 1400 del 17/11/2025,  

……………………………; punti 33, idonea – 

Rinunciataria con prot. 1551 del 3/12/2025 

 

 

Prot n. 1411 del 7//25,  

………………………….; punti 30, idoneo. 

 

75 3  



Prot n. 1436 del 17/11/2025,  

……………………………; punti 24, idoneo. 

 

Prot n. 1431 del 17/11/2025,  

…………………………..; punti 16, idoneo. 

 

43 TUTOR COORDINATORE DELLE ATTIVITÀ DI 

TIROCINIO INDIRETTO 75 ORE, 3 CFU 

TIC Scuola Secondaria di Secondo Grado 

 

Prot n. 1271 del 04/11/2025 

Ortu Caterina 

punti 40, idonea. VINCITRICE. 

 

Prot n. 1430 del 17/11/2025,  

………………………..; punti 35, idonea.  

 

Prot n. 1412 del 17/11/2025,  

……………………; punti 30, idoneo. 

 

Prot n. 1435 del 17/11/2025 , 

………………………….; punti 24, idoneo. 

 

Prot n. 1427 del 17/11/2025,  

…………………………..; punti 20, idoneo. 

 

Prot n. 1405 del 17/11/2025,  

……………………………; punti 20, idonea.  

 

Prot n. 1387 del 13/11/2025,  

……………………… punti 17, idonea.  

 

75 3  

 

  

                      I L D I R E T T O R E  
Prof. Pier Giorgio Ignazio Spanu  

  

 

 

 

 

Dipartimento di 
Storia, Scienze 
dell’Uomo e della 
Formazione 

tel. +39 079 229699 
dip.storia.scienze.formazione@pec.uniss.it 

Via Maurizio Zanfarino 
62, 07100 Sassari 

P.IVA e C.F. 
00196350904 



Università degli Studi 
di Sassari 
www.dissuf.uniss.it 

 

 


		2026-01-16T12:52:17+0100
	SPANU PIER GIORGIO IGNAZIO




